



Skatteministeriet

14. april 2021
J.nr. 2021 - 2986

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 414 af 7. april 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).

Morten Bødskov

/ Søren Schou



Spørgsmål

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 25. marts 2021 fra Business Development & Sales vedrørende foretræde om mulighed for fradrag for solcelleintegrerede tage, jf. SAU alm. del - bilag 198. Vil ministeren overveje, at solcelleintegrerede tage også bliver omfattet af boligjobordningen?

Svar

Virksomheden foreslår i henvendelsen, at der indføres fradragsret efter BoligJobordningen for arbejds løn til installation af solcelleintegrerede tage. Virksomheden henviser bl.a. til, at solcelleintegrerede tage vil kunne give potentielle CO₂-besparelser, og at branchens største udfordring er, at tagene er dyrere end almindelige tage.

Hertil bemærkes:

Med aftalen om finansloven for 2021 lempes BoligJobordningen midlertidigt i 2021, således at loftet for serviceydelser hæves til 25.000 kr., og skatteværdien af fradraget øges til ca. 35 pct. for serviceydelser. Loftet for håndværksydelser hæves til 25.000 kr. Formålet er at støtte serviceerhvervet og fremme private grønne investeringer. De fradragsberettigede ydelser ændres ikke.

Der er efter BoligJobordningen fradragsret for arbejds løn til en række håndværksydelser, herunder til installation, reparation eller udskiftning af solceller – dog ikke, hvis reglerne for erhvervsmæssig virksomhed anvendes. Der er endvidere fradragsret for bl.a. arbejds løn til isolering af tag, mens der ikke er fradragsret for arbejds løn til udskiftning af tag. Som udgangspunkt vil der derfor ikke være fradragsret for arbejds løn til lægning af nyt tag med integrerede solceller. Tilsvarende vil der ikke være fradrag for arbejds løn til lægning af nyt tag, selv om der umiddelbart efter placeres fx solcellepaneler på taget.

Der fremføres mange ønsker til fradrag efter BoligJobordningen. Den nuværende afgrænsning af de omfattede ydelser er et resultat af en politisk beslutningsproces, hvor der har været mange hensyn at tage inden for de aftalte økonomiske rammer, og hvor der har været stort fokus på energibesparelser. Dette fokus har således været baggrunden for den nuværende afgrænsning af arbejde vedrørende tag, hvor der alene er fradragsret for isolering af taget.

Der er ikke aktuelle planer om at udvide ordningen med nye fradragsberettigede ydelser, herunder solcelleintegrerede tage. En sådan eventuel ændring kan i øvrigt ikke ses isoleret, men ville skulle ses i sammenhæng med andre tilskudsmuligheder med henblik på nøjere at overveje, om omkostningerne ved at inkludere ydelserne i ordningen står mål med de positive klimaeffekter relativt til øvrige klimaforbedrende tiltag. Desuden ville der skulle findes finansiering hertil.